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3. Satzung zur Änderung der 
Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren auf den Wochenmärkten und Jahrmärkten 

der Stadt Rotenburg (Wümme) (Marktgebührenordnung) 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1, 11 und 58 Abs. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt 
Rotenburg (Wümme) am xx.xx.xxxx folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Die Marktgebührenordnung vom 29.09.2016 wird wie folgt geändert: 
 
(1) § 2a (1) Abrechnung der Stromkosten erhält folgende neue Fassung 

„Die Kosten des Stromverbrauchs werden in folgenden Pauschalen gestaffelt und von der Stadt 
Rotenburg (Wümme) abgerechnet: 
 

a) Anschlussart 230 V ab 16 A Wechselstrom, Schutzkontaktstecker 30,00€ 
b) Anschlussart 400 V ab 16 A Drehstrom bis 10 KW, CEE-Stecker 35,00 € 
c) Anschlussart 400 V ab 32 A Drehstrom bis 22 KW, CEE-Stecker 45,00 € 
d) Anschlussart 400 V ab 63 A Drehstrom bis 40 KW, CEE-Stecker 135,00 € 
e) Anschlussart 400 V ab 64 A Drehstrom über 40 KW, Direktanschluss 190,00 €  „ 

 
(2) § 2a (2) Abrechnung der Stromkosten erhält folgende neue Fassung 

 „Die Abrechnung von Einsätzen des beauftragten Elektrofachbetriebes zur Beseitigung von 
Störungen in der Stromversorgung werden von diesem selbst mit dem Stromabnehmer 
abgerechnet.“ 
  

(3) § 2a (3) Abrechnung der Stromkosten; die Anschlussgebühren für die einzelnen Anschlussarten 
werden wie folgt angepasst: 
 

a) Anschlussart 230 V ab 16 A Wechselstrom, Schutzkontaktstecker 10,00€ 
b) Anschlussart 400 V ab 16 A Drehstrom bis 10 KW, CEE-Stecker 10,00 € 
c) Anschlussart 400 V ab 32 A Drehstrom bis 22 KW, CEE-Stecker 10,00 € 
d) Anschlussart 400 V ab 63 A Drehstrom bis 40 KW, CEE-Stecker 10,00 € 
e) Anschlussart 400 V ab 64 A Drehstrom über 40 KW, Direktanschluss 47,00 €  „ 

 
(4) § 8 Inkrafttreten erhält folgende neue Fassung: 

„Die Satzung tritt mit der Bekanntmachung in Kraft“ 
  
 

§ 2 
Die 3. Änderungssatzung tritt mit der Bekanntmachung in Kraft. 

 

Rotenburg (Wümme), den xx.xx.2019  

 

Der Bürgermeister 
Weber 


